
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 

20. 2. 2017  17.1 

Věc: 

Aktualizace Zásad pro tvorbu a poskytování finančních prostředků z Fondu investic a oprav 
Ústeckého kraje 

Důvod předložení: 

Účinnost nového zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje 

Zpracoval: Předkládá: 

Štěpánka Horáčková,                                        
investiční odbor KÚ 

 Ing. Ladislav Drlý, 
člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v RÚK : ANO 

Ing. František Končel, 
vedoucí investičního odboru 

Ing. Stanislav Dostál, 
vedoucí ekonomického odboru 

Mgr. Ing. Jindřich Šimák, 
vedoucí odboru majetkového 

JUDr. Simona Hejnová 
vedoucí odboru legislativně právního 

 usnesení číslo: 48/5R/2017 

dne: 

11. 1. 2017 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

6. 2. 2017   

Přílohy: 

1. Zásady pro tvorbu a poskytování finančních prostředků z Fondu investic a oprav Ústeckého 
kraje 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e   
dle § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu s § 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o schválení Zásad pro tvorbu a poskytování 
finančních prostředků z Fondu investic a oprav Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení. 

 
 



 
 

 
2 

Důvodová zpráva: 

Vyjádření odboru investičního: 
Ústecký kraj zřídil usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 31/17Z/2014  ze dne 25. 06. 
2014, v souladu s § 5 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, peněžní Fond investic a oprav Ústeckého kraje. Za dobu 
existence tohoto Fondu byly řešeny různé případy příjmů a výdajů související se stavebními 
akcemi, které nebyly obsaženy v původním znění Zásad pro tvorbu a poskytování finančních 
prostředků z Fondu investic a oprav Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“), a proto byla schválena 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 33/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 a usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 33/28Z/2016 ze dne 29. 02. 2016 jejich aktualizace.  
Předkládáme ke schválení aktualizované Zásady na základě změny zákona o zadávání veřejných 
zakázek. Od 1. 10. 2016 je účinný nový zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
který nahrazuje zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
Proto dochází v Čl. 2 - Právní rámec a v Čl. 5 - Použití prostředků Fondu ke změně odkazu na 
tento nový zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek. Zároveň je v Čl. 5 upraven 
odkaz na nová vnitřní pravidla pro zadávání veřejných zakázek  
Během roku 2016 došlo několikrát k propadnutí peněžní jistoty, kterou poskytují účastníci 
zadávacích řízení k zajištění splnění povinností vyplývajících z účasti v zadávacích řízeních 
veřejných zakázek, jejichž předmět plnění bude hrazen z Fondu. Dle § 41 odst. 8 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek má zadavatel právo na plnění z jistoty, pokud 
účastníku (vybranému dodavateli) v zadávací lhůtě zanikla účast po vyloučení podle § 122 odst. 5 
nebo § 124 odst. 2. Proto dochází k doplnění zdrojů Fondu dle Čl. 3 -  Tvorba Fondu o propadlé 
peněžní jistoty poskytnuté účastníky zadávacích řízení k zajištění splnění povinností 
vyplývajících z účasti v zadávacích řízeních veřejných zakázek, jejichž předmět plnění bude 
hrazen z Fondu, na které má zadavatel právo podle § 41 odst. 8 ZZVZ. Pokud je zakázka 
přidělena dalšímu dodavateli v pořadí, jak to zákon umožňuje, je jeho nabídka zpravidla dražší, 
než nabídka původně vybraného dodavatele, takže i výdaje z Fondu na realizaci této zakázky 
budou vyšší, a propadlá jistota je alespoň částečně kompenzuje. 
       

Vyjádření odboru majetkového:  
Po majetkové stránce bez připomínek. 

 

Vyjádření odboru ekonomického:  
Po ekonomické stránce bez připomínek. 
 

Vyjádření odboru legislativně právního: 
Po právní stránce bez připomínek.  

 

aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

